PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 906/2023, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar nº 020/2022.

R E S O L V E:

I- CONCEDER A CESSÃO, pelo período de 01(um) ano a servidora KAMYLA STEPHANYE LOPES –

matrícula nº 31545396, a fim de prestar seus serviços como Secretária Parlamentar no Gabinete da Deputada Dani
Cunha.

II- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 25 de setembro

de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 10 de outubro de 2023.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 397/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.032/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 024/2019

CONTRATO ADMIN. Nº 397/2019

Instrumento: termo de aditivo ao contrato nº 397/2019; Partes: Prefeitura Municipal de Patos-PB e JVC
SERVIÇOES E LOCAÇÕES LTDA ME, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB, CONTRATO ADVINDO do Processo
Administrativo nº 104/2019; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto
de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 18/10/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas
respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores,
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Agricultura
SEVERINO FERNANDES FILHO e JVC SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA ME.

18 de outubro de 2023

SEVERINO FERNANDES FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 299/2023
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. CONTRATADO: LEONICIO BENTO DA SILVA
FILHO 00082222312, inscrito no CNPJ Nº 43.065.329/0001-43. OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO
DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – MEI, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS,
COMO MEIO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDOR INDIVIDUAL DO MUNICÍPIO. OBJETO DO
TERMO ADITIVO: acrescentar ao valor contratual o total R$ 6.187,50 (Seis Mil e Cento e Oitenta e Sete Reais e
Cinquenta Centavos), sendo que o valor atual de R$ 24.750,00(Vinte e Quatro Mil e Setecentos e Cinqüenta Reais),
passando o seu valor global pós formalização do termo de aditivo o valor de R$ 30.937,50 (Trinta Mil e Novecentos
e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos), que representa um aumento de 25% (vinte e cinco por cento), conforme
preconiza as cláusulas contratuais e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. DA FUNDAMENTAÇÃO:
Art. 65 e incisos, lei 8.666/93 e alterações posteriores. SIGNATARIOS: Prefeitura Municipal de Patos, o Senhor
LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS e do outro lado a empresa LEONICIO BENTO DA SILVA FILHO
00082222312.

Patos, 19 de outubro de 2023.

LEONIDAS DIAS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1484/2021
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

Instrumento: termo de aditivo  ao contrato nº 1484/2021; Partes: Prefeitura Municipal de Patos - PB e CESARINO
CONSTRUÇÕES EIRELI, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE AVENIDAS E RUAS COM ADEQUAÇÃO DE CALÇADAS PARA
GARANTIR ACESSIBILIDADE (ALÇA SUDESTE E AVENIDA MANOEL MOTA) NO MUNICÍPIO DE
PATOS - PB, CONTRATO ADVINDO do Processo Administrativo nº 300/2021; Objeto do Aditivo: O
presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO tem o objeto de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para
08/04/2024, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas respectivas alterações. Fundamentação: constante
na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários:
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR e CESARINO
CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.

11 de outubro de 2023

JOSÉ DO BOMFIM ARAÚJO JÚNIOR

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2023 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 316/2023

OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE QUADROS BRANCOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DE
ENSINO VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS/PB.

Data para cadastro das propostas:    26/10/2023 as 09:00 horas:
Data para abertura das propostas:   09/11/2023 as 09:00 horas
Início da sessão pública de lances:     09/11/2023 às 09:01 horas (horário de Brasília),

O edital está disponível nos sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf;
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações complementares: E- mail: pregao@patos.pb.gov.br
Telefone: (83) 993849765
Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte,
Patos/PB.

PATOS - PB, 25 de outubro de 2023.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974